
 

この度は「終活の基本セミナー」に多くの方々にご参加をいただきまして誠にありがとうございました。 

 

今回はエンディングノートを使用して「終活」についてお話をさせて頂きました。ぜひご自分だけのエ

ンディングノートを作成してみてください。 

個人的な内容について、ご質問やご相談のご希望がございましたら、無料相談はいつでも行ってお

りますのでご予約をお願いいたします。 

 

また、皆様からいただきました、貴重なご意見・ご感想の一部を以下にまとめさせていただきました

ので、御覧ください。 

 

 

◆ご意見ご感想などありましたら、こちらにご記入ください。 

 

● 終焉年齢になり本日のセミナーは大変参考になりました。 
● 非常に内容の濃いお話でした。なるほど、と大変参考になりました。 
● また何回か終活セミナーを受けて学びたいです。 
● もっと多くの事例をご紹介いただきたい。 
● 年々事務処理が億劫になる今、大変分かりやすく簡潔な内容でありがとうございました。 
● 両親に書いてもらえるよう話し合いたいと思います。 
● エンディングノートを早速書かなければと思いました。 
 

 

◆今後どのような内容のセミナーがあったら、お聞きになりたいですか？ 

 

● 宗派、お墓、納骨について 
● 民法改正について 
● 公正証書遺言の手続方法 
● 事例をたくさん聞きたい 
● 専門職の弁護士、司法書士のセミナー 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

【終活の基本セミナー】 
Ｒ１．７．２５（木） ホクト文化ホール 

 
相続無料相談は随時行っておりますが、  

直接お越し頂いても対応できない場合がござ

います。お電話にて事前にご予約下さい。 

また、当社にお越しになれない場合には、訪問

による相談も実施しております。 

【長野駅前店】  0120-491-322 

■長野駅前店 

〒380-0921 

長野市大字栗田292番地 

TEL   026-223-1322  FAX  026-291-4163 

受付時間/AM9:00～PM5：00(月～金) 

 

アンケートへのご協力、心より御礼申し上げます。 

アンケート結果を元に、皆様のお役に立てますよう、今後セミナーを 

企画して参りたいと存じます。 

今後とも【相続PRO】相続手続支援センターをよろしくお願い申し上げます。 

 


